



Planlama Dergisi'nin 2021 yılına ait ikinci sayısını sizlerle paylaşıyor olmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Dergimize yayımlanmak üzere çalışmalarını ileten, iletilen çalışmaları gönüllülük esasına bağlı olarak değerlendiren ve bu akademik çalışmaları takip edip okuyan herkese çok teşekkür ediyoruz. Bu yıl ikinci sayımızda sizlerle üç derleme ve dokuz araştırma makalesi paylaşıyoruz. Araştırma makaleleri arasında, KBAM 2020 Sempozyumu kapsamında sunulan bildirilerin araştırma makalesi formatında sunumunu içeren bir dosya seçkisi de yer almaktadır.

Ekolojik krizler ve iklim değişikliği karşısında sürdürülebilirlik ancak bir söylem düzeyinde kalıyor gibi görünse de akademik çalışmalar aracılığıyla tarihe not düşülmeye devam ediliyor. Derleme makalelerinden ilki, 20. yüzyılla hayatımıza giren sürdürülebilirlik kavramının gelişim sürecini tartışmaya açmakla birlikte, kent planlamanın temel hedefleri arasına giren kavramın kentsel çevrenin idealleşmesine evrildiğini ortaya koymaktadır. Bir diğer çalışma, miras alanlarının dönüşüm sürecine odaklanarak mimari korumanın anıtsal yapılardan çıkarak dönemsel izler taşıyan endüstri miras alanlarını da içerisine alan bir yapı kazanmasına ışık tutmaktadır. Faaliyet gösterdiği dönemlerin kolektif hafıza alanları olan endüstri miras alanları, Almanya'nın Ruhr Bölgesinde bulunan Zollverein Maden Ocağı Kompleksi örneği üzerinden tartışılmaktadır. Son derleme makalemiz ise 2018'de gündemimize giren ancak geçmişi çok daha eskiye dayanan millet bahçelerini ele almaktadır. İktidarın söyleminde yer bulan millet bahçeleri, açık-yeşil alan gereksinimiyle olumlansa da ekolojik, ekonomik, simgesel-ideolojik pek çok tartışma barındırmaktadır.

Dergimizde yer alan ilk araştırma makalesi yaşam kalitesiyle ilgili olup, Türkiye kentlerinin yaşam kalitesi bileşenleri bağlamında mekânsal dağılımını ve kümelenmesini ele almaktadır. Büyüme ve gelişme dinamiklerini mekânsal olarak inceleyen diğer çalışma, kentsel saçaklanmayı ve nedenlerini incelemekte; kentsel saçaklanmanın kentsel alanın etkin kullanımı üzerindeki etkilerini Konya kenti özelinde örneklemektedir.

Bir diğer araştırma makalesi; tarihi kadim kentlerin zaman içerisinde çok katmanlı gelişen kültürel birikimini İstanbul, Talimhane üzerinden değerlendirmektedir. Tarihi yüzyıllar öncesine dayanan kentlerin tüm katmanları aynı öneme sahip olup, bir dönemin yansımalarını içermektedir. 20. yüzyılla birlikte modern kentsel gelişmenin yansımaları da bu katmanlar arasında yer almaktadır. Türkiye'nin modern mimarlık mirasının korunması problemi de bu bağlamda yenileme, sağlıklılaştırma, canlandırma, yeniden yapım gibi dönüşüm kararları sebebiyle farklı ölçeklerde tartışılan konular olarak karşımıza çıkmaktadır. Tarihi koruma kavramından doğa ve çevre koruma kavramına sakin şehirlerle giriş yaptığımız, Sığacık'ın bu bağlamda incelendiği bir başka çalışmada markaşalan kavramın kentlerin tanınırlığını sağlaması ve bunun turist sayısı, arazi değer artışı gibi yansımaları gözler önüne serilmektedir. Kendi içerisinde çelişkili durumları analiz eden bu çalışmada Sakin Şehir üyeliği süreçlerinin iyileştirilmesini hedefleyen yaklaşımlar önerilmektedir. Diğer araştırma makalesi, tescil ve sit statüleriyle koruma altına alınan alanlar ile kentin diğer gelişme alanlarında yaşanan değer artışlarını Kayseri, Talas örneği üzerinden incelemektedir.

Planlama Dergisi'nin bu yılki ikinci sayısında yer alan diğer dört araştırma makalesi KBAM 2020 Sempozyumunda sunulmuş olan bildirilerin makale olarak çalışılmasına dayanmaktadır. KBAM 2020 dosyasında yer alan bu seçki öncesinde Dosya Editörlerimizin planlamanın yeşil gündemine odaklanan sunuş yazısını inceleyebilir; iklim ve doğal afet risklerinin birlikteliğine, iklim değişikliğine uyumda akıllı yönetim modellerine, bilim-politika arayüzünde iklim değişikliğine ve alternatif enerji kaynaklarına odaklanan çalışmalarda kriz hâline dönüşmüş olan değişim sürecinin farklı konular etrafındaki tartışmalarını bulabilirsiniz.

TMMOB Şehir Plancıları Odası'nın yayın organı olan Planlama Dergisi; planlama, tasarım, kent sosyolojisi ve kentsel ve bölgesel çalışmalar alanlarındaki araştırmalarla gün geçtikçe zenginleşiyor. Dergimize çalışmalarını ileten araştırmacılara ve hakemlikleriyle çalışmalarının değerlendirilmesine katkı sunan akademisyenlere ve uzmanlara teşekkürlerimizi sunuyoruz.

İlgiyle okumanız dileğiyle.

Sağlıkla kalın.

Yayın Kurulu